2016年2月10日 !
「第４１回舵杯ヨットレース」のご案内	!

拝啓　春寒の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は、JSAF外洋内海（日本セーリング連盟加盟団体）の運営に多大なご協力とご支援をい

ただきありがとうございます。	!
さて瀬戸内の春を飾る恒例のレースであります「舵杯ヨットレース」は、本年はホテルニュ

ーアワジ グループ様の特別協賛をいただき、４月２３日（土）～２４日(日)、淡路島洲本市サ
ントピアマリーナに於いて『ホテルニューアワジ グループ協賛　第４１回舵杯ヨットレース』
の大会名にて開催する運びとなりました。	!
昨年は、岡山県瀬戸内市の牛窓ヨットハーバーを会場に西日本を中心に日本各地から７４艇

の参加艇と４００名に近い選手が集われ盛大に開催されました。本年もこれまでの成果を踏ま
え多数の参加を目指し鋭意取り組んでまいります。	!
レースは大阪湾内では希有なディスタンス・コースを計画し、兵庫県洲本市洲本港沖をスタ

ートし、大阪湾北東部に設置する第１ゲートマークを通過し、淡路市津名港沖に設置する第2マ
ークを回航後、洲本港沖でフィニッシュするコースを予定しています。	!
淡路島は神戸・大阪の海岸線から一望でき、車では明石海峡大橋（全長3,911m）経由で一走

りの距離ですが、ひとたび島に渡ると大都会の喧騒とはまったく異次元の世界が開けます。歴
史と伝説に彩られた神話の国、古事記・日本書紀に拠れば豊葦原瑞穂の国すなわち日本国発祥
の地であります。またマリーナ近隣には温泉付きのホテルがあり、ゆるりと湯に浸かり、山の
幸、海の幸を味わっていただくこともできる絶好の立地であります。	!
参加者各位におかれましては、このような素晴らしい環境の中で春爛漫の大阪湾を満喫して

いただきますよう、実行委員会一同皆様のご参加をお待ちしています。	!
レース公示、申し込み要項、宿泊地情報の情報は下記大会ウエブサイトにアクセスくださ

い。	!
第４１回舵杯ヨットレース　http://kazicup.com/ !
JSAF外洋内海　http://jsaf-naikai.jp/

 
第４１回舵杯ヨットレース実行委員会 

JSAF外洋内海
サントピアヨットクラブ